CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($365’315.777,46,) registrados por la 
parte demandada como valor pendiente por amortizar por parte del 
contratista en el acto administrativo de liquidación unilateral.  

7.2. La suma de CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN 
PESOS MCTE ($187’420.371), registrados como intereses adeudados 
por el contratista desde el 06/09/2012 al 31/03/2014 en el acto 
administrativo de liquidación.  

7.3. La suma de CIENTO CATORCE MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($114’987.375,51), registrados

[...]

en el amparo de cumplimiento del contrato, por la suma de CIENTO 
CATORCE NUEVE OCHENTA Y SIETE TRES SETENTA Y CINCO CON 
51 CENTAVOS (114.987.375,51) Moneda Corriente., A TÍTULO DE 
CLÁUSULA PENAL PECUNIARIA PROPORCIONAL AL 
INCUMPLIMIENTO ASÍ COMO LA SUMA DE DOSCIENTOS TREINTA 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL MCTE (230.400.000.oo) Mcte como 
indemnización de perjuicios adicionales por el tiempo que dejé de ganar 
ingresos por arriendo del bien (Intereses de oportunidad), para un total 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTE Y CINCO CON 51